

**PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS**

CÂMARA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

<b>CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG</b>							
<b>AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA USO DOS GABINETES- EXERCÍCIO 2019- PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS</b>							
Lote	Item	Especificação Resumida	Quantidade	Unidade	Codigo ComprasNet	Preço Máximo Aceitável	
						Preço Unit.	Preço Total
1	1	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça redondo, cor variada, comprimento 10mm.	Caixa com 50 unidades	328	32492	R\$ 4,90	R\$ 1.607,20
1	2	Apontador compacto, formato retangular. Material de metal, com apoio lateral para os dedos e lâmina resistente. Quantidade de furos: 1.	Unidade	492	303016	R\$ 1,54	R\$ 757,68
1	3	Caixa dupla articulável para correspondência cristal em poliestireno, com hastes metálicas. Espessura mínima da parede: 3mm.	Unidade	123	139246	R\$ 47,00	R\$ 5.781,00
1	4	Borracha com apagar preciso em qualquer graduação de grafite. Macia, isenta de substâncias tóxicas. Cor branca. Material borracha. Medidas aproximadas em mm: 40x20x10, sendo aceita variação de até 10mm para mais nessas medidas	Unidade	820	200711	R\$ 1,86	R\$ 1.525,20
1	5	Cola, 90g lavável. Cor: branca, à base de Poliacetato de vinila (PVA) com solvente à base de água. Para uso em materiais como madeira, papel e tecido.	Frasco 90 g	1476	294248	R\$ 2,36	R\$ 3.483,36
1	6	Corretivo líquido, à base de água, apresentação em frasco com, no mínimo, 18 ml.	Frasco 18 ml	205	201129	R\$ 3,27	R\$ 670,35
1	7	Elástico látex nº 18. Pacote com 1 Kg. Cor amarela, aplicação: organização de material expediente.	Pacote 1 Kg	41	150573	R\$ 34,28	R\$ 1.405,48
1	8	Extrator de grampo, material de aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial: cromado.	Unidade	205	278811	R\$ 3,56	R\$ 729,80

## PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS

CÂMARA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

Lote	Item	Especificação Resumida	Quantidade	Unidade	Codigo ComprasNet	Preço Máximo Aceitável	
						Preço Unit.	Preço Total
1	9	Grampeador em metal pintado, grampos 26/6, medindo aproximadamente 20 cm de comprimento, 5 cm de base e 9 cm de altura, sendo aceita uma variação de 10% nestas medidas. Capacidade de grampeamento: 30 folhas.	Unidade	82	29262	R\$ 38,48	R\$ 3.155,36
1	10	Grampo para grampeador, material metal, tratamento galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5000 unidades.	Caixa com 500 unidades	328	32468	R\$ 5,94	R\$ 1.948,32
1	11	Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 233mm, largura 320mm, espessura 3mm, cor fumê, com prendedor niquelado.	Unidade	164	65102	R\$ 17,26	R\$ 2.830,64
1	12	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19 mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso.	Rolo 50m	410	278970	R\$ 3,69	R\$ 1.512,90
1	13	Fita adesiva, tipo dupla face, material papel, largura 19 mm, comprimento 30m.	Rolo 30m	82	150945	R\$ 8,77	R\$ 719,14
1	14	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 30m, cor incolor, aplicação multiuso.	Rolo 30m	123	279005	R\$ 1,80	R\$ 221,40
1	15	Fita para empacotamento, em PVC, dimensões: 48mmx50m, transparente. Aceita variação de até 10%.	Rolo 50m	246	322304	R\$ 3,75	R\$ 922,50
1	16	Suporte para fita adesiva com base antiderrapante, medidas aproximadas de 15 cm x 6 cm x 6 cm, sendo aceita uma variação de 10% nestas medidas. Lâmina em metal inoxidável e eixo acrílico cilíndrico giratório para fita adesiva até 30m x	Unidade	41	274812	R\$ 22,68	R\$ 929,88

**PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS**

Lote	Item	Especificação Resumida	Quantidade	Unidade	Codigo ComprasNet	Preço Máximo Aceitável	
						Preço Unit.	Preço Total
		12mm.					
1	17	Clips niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Embalagens com 500 gramas.	Embalagem com 500g	82	272501	R\$ 16,07	R\$ 1.317,74
1	18	Clips niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo. Embalagens com 500 gramas.	Embalagem com 500g	82	300544	R\$ 15,91	R\$ 1.304,62
1	19	Colchete latonado, tipo bailarina, número 10, medida 5 cm.	Caixa com 72 unidades	205	278610	R\$ 11,36	R\$ 2.328,80
1	20	Perfurador de papel, material metal preto, tipo mesa, capacidade de perfuração: 30 folhas, funcionamento manual, furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, quantidade de furos: 2; com trava de segurança.	Unidade	82	32921	R\$ 41,35	R\$ 3.390,70
1	21	Régua rígida, graduação em cm, material em poliestireno cristal, medidas: 310mm comprimento, 35mm de largura, 3mm de espessura. Será aceita variação de 1 mm somente na largura.	Unidade	123	33189	R\$ 2,93	R\$ 360,39
1	22	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento 21 cm.	Unidade	82	278330	R\$ 11,80	R\$ 967,60
						<b>R\$ 37.870,06</b>	
<b>TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL</b>							